Утверждаю:
Зам. Главы Администрации) города Сарапула

А.М.Зуев

Протокол от 22 февраля 2018г.
общественной комиссии по обеспечению реализации подпрограммы «Формирование
современной городской среды» на территории муниципального образования «Город

Сарапул» в 2017 году и обсуждению проекта муниципальной программы «Формирование
современной городской среды» на территории муниципального образования «Город

Сарапул» в 2018-2022 г г .

Председательствовал: Зам. Главы Администрации города Сарапула Зуев А.М.

Присутствовали:

1 Грахов А.В. начальник УЖКХ
2 Бочкарева С.В. зам.Главы Администрации-начальник Управления финансов

г.Сарапула
3 Маркасова О.В. начальник отдела УЖКХ
4 Галанова Е.Н. начальник отдела управления экономики
5 Лагунова Е.М. начальник УАиГ
61 Оганян Д.Л. директор МУ «Управление благоустройства»
7 Коткин К.С. и.о. директора МУ СЗ СР и КР
8 Розова И.Д. председатель координационного Совета профсоюзов

Из 16 членов общественной комиссии присутствуют 9 человек, кворум имеется. На
заседании присутствовал заместитель Главы Администрации по социальным вопросам
Шестаков В.М.

Повестка:

1. Формирование состава территориальной счетной комиссии для проведения

рейтингового голосования - Докладчик -  Зуев А.М.

2. Установить порядок деятельности территориальной счетной комиссии для

проведения рейтингового голосования - Докладчик -  Зуев А.М.

Со вступительным словом выступил заместитель Главы Администрации города Сарапула
Зуев А.М., рассказал о проведении рейтингового голосования 18 марта 2018г. и о задачах
общественной комиссии в данном направлении.

1. По первому вопросу СЛУШАЛИ: Зуева А.М.

Для обеспечения проведения рейтингового голосования необходимо
сформировать территориальную счетную комиссию.
Членом территориальной счетной комиссии может быть любой гражданин Российской
Федерации, достигший возраста 18 лет на момент назначения в территориальную
счетную комиссию, постоянно или временно проживающий в пределах города Сарапула.
Членами территориальной счетной комиссии не могут быть лица, являющиеся
инициаторами по выдвижению проектов общественных территорий, по которым
проводится рейтинговое голосование.
Количественный состав членов территориальных счетных комиссий определяется

общественной комиссией и должен быть не менее 3-х членов комиссии.
Шестаков В.М. предложил состав территориальной счетной комиссии для обсуждения.

По первому вопросу РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.
Сформировать состав территориальной счетной комиссии для проведения рейтингового
голосования согласно приложению 1 к протоколу.

2. По второму вопросу СЛУШАЛИ: Зуева А.М.

Заместитель Главы Администрации города Сарапула - зам. председателя общественной
комиссии предложил для обсуждения порядок деятельности территориальной счетной
комиссии для проведения рейтингового голосования.

По второму вопросу РЕШИЛИ:

Установить порядок деятельности территориальной счетной комиссии для
проведения рейтингового голосования согласно приложению 2 к протоколу.

Протокол вела О.В. Маркасова

П рилож ени е 1 к п роток олу  о т  22 .02 .2018г.

С остав  тер ри тори альн ой  счетной  ком и сси и  д л я  проведен и я рейти н гового  голосован ия

№ п/п ФИО номер
счетного участка адрес счетного участка

1
1 .Протопопова Л ариса Анатольевна-председатель
2.Саломатова Елена Ю рьевна -секретарь
3. Селева Валентина Ю рьевна

Счетный участок №  42 М БОУ “Средняя общ еобразовательная школа №  25",
проезд 5-й Зеленый,5

2
1 .Балтина О льга Викторовна -  председатель
2,Чухланцева Елена Владимировна-секретарь
3.Кузнецова Елена Васильевна

Счетный участок №  8 М АУК "Сарапульский драмтеатр" ул.Первомайская,22а

3
1 .Гайсина Чулпан Ф илусовна-председатель
2.Коренева Наталья Николаевна-секретарь

Счетный участок №  3 Бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Сарапульский колледж для инвалидов», ул.
М ысовская 62а

4

1. Лакеева Оксана Александровна-председатель
2. Ш иробокова Татьяна Борисовна -секретарь
3.Полетаева Надежда Геннадьевна
4.Левковская И рина Леонидовна
5. Ш игина Екатерина А лександровна

Счетный участок №  16 М БОУ "Средняя общ еобразовательная школа №  23", ул.
Пугачева,76

5

1 .Чухланцева А нна Владимировна-ответственный
2.Галанова Людмила Ю рьевна-секретарь
3. Кузьмук М ария Александровна

Счетный участок №  25 помещение красного
уголка в жилом доме,
ул. Крылова, 15

6

1. Ж есткова Викторина Викторовна-председатель
2. Зеленкина Вера Николаевна -секретарь
3 Катаева Наталья М ихайловна

Счетный участок №  26 М БОУ ДОД "Детский морской центр "Норд" им. вице-
адмирала В.Г. Стари-кова",
ул. Озерная, 108

7

1 .М атвеева Ирина Сергеевна-председатель
2. Ф аш евских Ольга Анатольевна -секретарь
3. Кузнецова Елена М ихайловна
4. Орешкина Елена Васильевна

Счетный участок №  27 М БОУ "Начальная общ еобразовательная школа №  9", ул.
Комсомольская, 37

8

1 .СолдатоваИрина А ндреевна-председатель
2. Вельгруббе Татьяна Григорьевна -секретарь
3. Коновалова Светлана Алексеевна
4. Котова Екатерина Дмитриевна

Счетный участок №  6 М БУК "Дворец культуры радиозавода",
ул. Гоголя, 30а чч

9

1 .Сухих Елена Валерьевна-председатель
2. Ж аровцева Людмила Ю рьевна -секретарь
3.Толчанова Татьяна Геннадьевна
4. Вахрушева Дарья Андреевна

Счетный участок №  7 М БОУ "Средняя общеобразовательная школа № 15", ул.
Гоголя, 23

10
1 .Заварзина Вероника Владимировна-председатель
2. Ш уклина Екатерина А ндреевна -секретарь

Счетный участок №  19 Сарапульский политехнический институт (филиал)
ИЖГТУ (спортзал)
ул. Труда, 62

11
1 Ш агалова Елена Геннадьевна-председатель
2.Хиематова М аргарита В алерьевна -секретарь
3. Акмалова Наталья Павловна

Счетный участок №  39 М БОУ "Средняя общеобразовательная
школа №  2",

ул. М ельникова,8

12
1. Беляева Светлана Георгиевна-председатель
2. Старцева Снежанна О леговна -секретарь
3. Балашова Елена Георгиевна

Счетный участок №  35 М БОУ ДОД "Детско-юношеская спортивная школа", ул.
Чистякова, 42

13
1 Федотова И рина Ю рьевна-председатель
2. Селеванова Зульфия Науфальевна -секретарь
3. Арзамасцева Татьяна Васильевна

Счетный участок №  5 М БУК " Централизованная библиотечная система»
Ц ентральная городская библиотека им. Н.К. Крупской,
ул. Советская, 69

14

1 .Култышева Елена Александровна-председатель
2. Цыгвинцева Лилия Рафифовна -секретарь
3. Винокурова М аргарита Викторовна

Счетный участок №  2 помещение ул. Трактовая, 21

15

1.Тарасенко Ю лия Иосифовна-председатель
2.Скуратова Светлана Викторовна-секретарь
3. Поторочина Ольга Викторовна

Счетный участок №  9 МБУ ДО «Детская школа
искусств № 3», ул. Труда, д.З

16

1. Дудырева Татьяна Олеговна-председатель
2. Янбекова Елена П етровна -секретарь
3. Баранова Елена Евгеньевна

Счетный участок №  10 Сарапульский политехнический институт (филиал)
ИжГТУ, ул. Красноармейская, 93

17
1 .Ломаева Светлана Владимировна-председатель
2 Саламатова Александра Валерьевна-секретарь
3. Вараксина Танзиля Расимовна

Счетный участок №  31 помещение Совета ветеранов СЭГЗ,
ул. Ж уковского, 14

18

1. Собина И рина Тахировна-председатель
2. Ижболдина Елена Владимировна -секретарь
3. Смолина Ольга Леонидовна

Счетный участок №  32 помещение, ул. Электрозаводская, 3

19

. Санникова Ольга Анатольевна-председатель
2. Лушникова Ю лия Викторовна -секретарь
3.Милано Снежана Евгеньевна
4. Городилова Анна Николаевна

Счетный участок №  13 помещение в жилом доме по ул. Гагарина, 85

20

1.Редькина Лариса Витальевна-председатель
2.Арзамасцева Оксана А натольевна -секретарь
3.Хаткевич Елена Николаевна
4.М аргасова Наталья Владимировна

Счетный участок №  14 М БОУ "Лингвистическая гимназия № 20", ул. Пугачева,
130

21
1 .Камаева И рина М ихайловна -  председатель
2.Реснина Альфия Рафаиловна -секретарь
3.Красноперова Ксения Александровна

Счетный участок №  15 БПОУ УР "Сарапульский
педагогический колледж", ул. Гагарина, 526

22
1 .Андреева Людмила А натольевна-председатель
2 .Кузнецова Любовь Ильинична -секретарь

Счетный участок №  17 М БОУ Д О Д "Детско-ю ношеский центр", ул. Ст. Разина,
59

23

1. Плотникова Наталья Ю рьевна-председатель
2. Купцова А левтина А натольевна -секретарь

Счетный участок №  18 М БОУ ДОД "Центр детского (юношеского) технического
творчества",
ул. Пугачева, 60

24
1 .Ш ляпина А нна Николаевна- председатель
2,Колесникова Ольга Леонидовна -секретарь
3.Теплякова С ветлана Леонидовна

Счетный участок №  24 Сервисный центр "Холод-сервис" ул. Фабричная, 1а

25
1.Чукавина Ксения Владимировна-председатель
2. Пушкина Наталья Владимировна -секретарь

Счетный участок №  41 "Планета", пос. Дубровка, ул. Ш кольная, д. 22а

26

1 Криницына Любовь Геннадьевна-председатель
2. Глухова Ольга Н иколаевна-секретарь
3.Богданова Надежда Владимировна
4.Кива Надежда Сергеевна
5. Иванова Наталия Владимировна

Счетный участок №  1 М БОУ "Средняя общеобразовательная школа №  21",
ул. Костычева, 28

27

2.Лакирева А нна Александровна -секретарь
3. Иванова М арина Германовна
4. Серая Елена Васильевна
5. Ламбертова Альбина Раш итовна

Счетный участок №  4 М БОУ "Средняя общеобразовательная школа № 17", ул.
Сивкова, 24г

28

ГО слина Ирина Викторовна - председатель
2 .Ш адрина Анастасия Геннадьевна -секретарь
3.Рукавишникова Ольга А лександровна
4.Галанова Оксана Валерьевна
5. Ершова Ирина А лександровна

Счетный участок №  30 М БОУ "Средняя общеобразовательная школа №  24", ул.
Фурманова, 1а

1

29

1. Каримова Анна Львовна-председатель
2. М ерзлякова Инга Сергеевна -секретарь
3. Ярмиева Камиля Ахнановна
4. Лосева Светлана Викторовна
5.Спиридонова Дарья Викторовна
6. Дулесова Кристина Андреевна

Счетный участок №  23 М БОУ "Средняя общеобразовательная
школа №  1", ул. Азина, 140

чЧ

30
1.М ихалева Наталья Игоревна-председатель
2.Ваганова А нна Викторовна -секретарь
3.Ю рина Оксана Владиславовна

Счетный участок №  33 М БУ "М олодежный центр", ул. Фрунзе, 18

31
1 .Добрынина А нна Андреевна -председатель
2. М аслова Д иана Сергеевна -секретарь
3. М ардисламова Альфия Ф анусовна

Счетный участок №  34 М БОУ "Средняя общ еобразовательная ш к о л а  №  13",
ул.М олодежная,5

32

1. Бекетова Л ариса Павловна-председатель
2.Дунаева Елена Викторовна -секретарь
3.Лагунова Наталья Викторовна

Счетный участок №  28 М У "Служба заказчика по строительству и капитальному
ремонту",
ул. Ленина, 78а

33
1 .Смирнова М арина Леонидовна-председатель
2. М аркетанова Наталья Владимировна -секретарь
3. Глухова Надежда Геннадьевна

Счетный участок №  12 М БОУ "Средняя общ еобразовательная школа № 12", ул.
Горького 102

34

1 .Ерофеева Л ариса Борисовна-председательй
2.Третьякова Алевтина Вячеславовна -секретарь
3. Дементьева Наталия А лександровна
4. Лабазанова Лиза Лабазовна

Счетный участок №  20 М БОУ "Прогимназия №  10", ул. Пугачева, 63

35

1 .ПетаковаГульназ Нурулловна-председатель
2. Красноперова Наталья Николаевна -секретарь
3. Сажина Татьяна Андреевна
4. Габдуллина Ф ирания Ф агаловна

Счетный участок № 2 1 М БОУ "Лицей №  18”, ул. Азина, 75

36

1 Третьякова Наталья Валерьевна-председатель
2.Самарина Наталья В ладимировна -секретарь
3. Главатских Светлана Ивановна
4. Ижболдина Ольга Викторовна
5.М аркелова Светлана Васильевна
6. Ветчанина Ю лия Олеговна
7. Пухачева Светлана Васильевна

Счетный участок №  22 М КОУ "Общеобразовательная школа №5 для
обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья», ул. Гоголя, 99

37

1 .Киселева Аксана Сергеевна-председатель
2. М олчанова Ирина А натольевна -секретарь
3. Трефилова Ольга Владимировна
4. Вечтомова Екатерина С ергеевна
5. Красноперова А настасия М ихайловна

Счетный участок №  11 М ОУ Д О Д  "ДШ И №  1" ул.Г орького,61 б

38
1.Комарова Тамара Николаевна -председатель
2.Вахитова Ольга Викторовна -секретарь
3. Ляпунова Наталия Ю рьевна

Счетный участок №  29 помещение железнодорожного вокзала, ул. Вокзальная,
13

39
1 .Ш укшина Ольга Васильевна-председатель
2. Исупова Ю лия Сергеевна -секретарь
3. Некрашевич Людмила Ю рьевна

Счетный участок №  38 БПОУ УР "Сарапульский техникум машиностроения и
информационных технологий", ул. Гончарова, 53

40
1. Красноперова Анна Валерьевна-председатель
2. Цыганцева Ольга Германовна -секретарь
3. Некрашевич Людмила Ю рьевна

Счетный участок №  40 БПОУ УР "Сарапульский индустриальный техникум ", ул.
Г ончарова,40

41

Ы атар ки н а  Надежда Ю рьевна-ответственный
2.Курбатова Любовь А лексеевна
3. Дурова Ирина Ю рьевна
4. Гладыш Светлана Ивановна
5. Попкова Елена Викторовна
6. М акш акова Валерия Валентиновна
7. Агишева Ирина Анатольевна

Счетный участок №  37 М БУК Д ворец Культуры "Электрон- Центр возрождения
и развития нацио-нальных культур ",
ул. Калинина, 5

42

1. Бородич Ольга Л еонидовна -  председатель
2. Порываева Екатерина А лександровна -секретарь
3. М ухпулова Анархан Худайбердыевна
4. Ярышкина Анастасия Викторовна
5. Гимранова Анастасия Владимировна
6. Красноперова Ольга Олеговна

Счетный участок №  36 М БОУ "Средняя общеобразовательная школа №7",
ул. 20 лет Победы,7

Приложение 2 к протоколу от 22.02.2018г.

Порядок деятельности территориальной счетной комиссии
для проведения рейтингового голосования

1. Территориальная счетная комиссия для проведения рейтингового
голосования (далее -  счетная комиссия) создается в целях обеспечения
проведения рейтингового голосования непосредственно в пунктах
голосования (счетных участках) и подведения итогов рейтингового
голосования.
2.Счетная комиссия формируется общественной комиссией. При
формировании счетной комиссии учитываются предложения политических
партий, иных общественных объединений, собраний граждан.
Членом счетной комиссии может быть любой гражданин Российской
Федерации, достигший возраста 18 лет на момент назначения в счетную
комиссию, постоянно или временно проживающий в пределах
муниципального образования «Город Сарапул».
Членами счетной комиссии не могут быть лица, являющиеся инициаторами
по выдвижению проектов общественных территорий, по которым проводится
рейтинговое голосование.
Количественный состав членов счетных комиссий определяется
общественной комиссией и должен быть не менее 3-х членов комиссии.
3. В составе счетной комиссии общественной комиссией назначаются
председатель и секретарь счетной комиссии.
4. Счетная комиссия осуществляет следующие функции:

осуществляет непосредственную подготовку к проведению
рейтингового голосования на счетном участке;
- ведет разъяснительную и информационную работу по подготовке к
проведению рейтингового голосования на счетном участке, в том числе
информирует население об адресе счетного участка;
- составляет список граждан, пришедших на счетный участок;
указанный список составляется членами счетной комиссии
непосредственно в день проведения рейтингового голосования на
основании предъявляемых участниками голосования при получении
бюллетеней документов;

обеспечивает подготовку помещения счетного участка для
рейтингового голосования, в том числе оборудует ящики для
голосования, размещает информационные плакаты;
- организует на счетном участке проведение рейтингового голосования;
- проводит подсчет голосов, устанавливает итоги рейтингового
голосования, составляет итоговый протокол и передает его в
общественную комиссию;

- обеспечивает хранение документации и передает ее в общественную
комиссию;
- осуществляет иные полномочия, непосредственно связанные с
проведением рейтингового голосования на территории счетного участка.

5. Деятельность счетной комиссии осуществляется коллегиально.
6. Счетная комиссия проводит заседания по мере необходимости. Решения на
заседании счетной комиссии принимаются большинством голосов от
присутствующих на заседании счетной комиссии членов комиссии. При
равенстве голосов голос председателя счетной комиссии является
решающим.
7. Не позднее чем за один день до дня проведения рейтингового голосования
помещения счетного участка должно быть подготовлено счетной комиссией
для проведения рейтингового голосования, а именно -  в помещении должны
быть размещены стационарные ящики для тайного голосования, места для
тайного голосования, столы для членов счетной комиссии, выдающих
бюллетени для рейтингового голосования, информационные стенды с
проектами общественных территорий, вся необходимая для проведения
рейтингового голосования документация, включая готовый к заполнению
список граждан, пришедших на счетный участок (список участников
голосования).
8. В день проведения рейтингового голосования председатель счетной
комиссии организует работу счетной комиссии, отвечает за порядок на
счетном участке, контролирует соблюдение порядка проведения
рейтингового голосования.
9. Полномочия счетной комиссии прекращаются решением общественной
комиссии не ранее чем через пять дней после оформления общественной
комиссией итогового протокола о результатах рейтингового голосования и
утверждения его Главой города Сарапула.